de suas atribuições e evocando o artigo 80, III, da Lei Orgânica Municipal faz saber que o Plenário aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1°- Fica o poder executivo municipal autorizado a abrir no orçamento geral do Município para o exercício de
2025, crédito suplementar especial no valor de R$ 420.000,00 (Quatrocentos e Vinte Mil Reais) destinados ao
atendimento da seguinte dotação orçamentária:

01 MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
 02 PODER EXECUTIVO
 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 05
 02.05.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)
 12 Educação
 365 Educação Infantil
 12 365 0011 Educação de Qualidade